12 Sunt ergo viri Judæi, quos constituisti super opera regionis Babilonis, Sidrach, Misach, et Abdénago : viri isti contempserunt, rex, decretum tuum : deos tuos non colunt, et staturam auream, quam erexisti, non adorant.

13 Tunc Nabuchodonosor in furore et in ira præcepit ut adducerentur Sidrach, Misach, et Abdénago : qui confestim adducti sunt in conspectu regis. 14 Pronuntiânsque Nabuchodonosor rex, ait eis : Veréne Sidrach, Misach, et Abdénago, deos meos non colitis, et staturam auream, quam constitui, non adoratis? 15 Nunc ergo si estis parati, quacúmque hora audieritis sonitum tubæ, fistulæ, citharæ, sambucæ, et psalterii, et symphoniæ,

v. 7. בְּשׂוּא אִבּוּ יִתְרִי ר' v. 10. בְּנֵי מְשֻׁרְקִיתָא אִבּוּ יִתְרִי ר' וְכָל זַנֵּי זְמַרָא אִבּוּ יִתְרִי ר' בְּנֵי מְשֻׁרְקִיתָא אִבּוּ יִתְרִי ר' v. 12. bis v. 15. יִתְרִי ר'

* et alors * 10. La fin manque dans les Septante.

I. Partie historique (I-VI). — 3^o Les trois jeunes gens dans la fournaise (III, 1-97).

7 Post hæc igitur statim ut audierunt omnes pópuli sonitum tubæ, fistulæ, et citharæ, sambucæ, et psalterii, et symphoniæ, et omnis generis musicórum : cadentes omnes pópuli, tribus, et linguæ, adoraverunt staturam auream, quam constituerat Nabuchodonosor rex.

8 Statimque in ipso tempore accedentes viri Chaldæi accusaverunt Judæos : 9 dixeruntque Nabuchodonosor regi : Rex in ætérnum vive : 10 tu rex posuisti decretum, ut omnis homo, qui audierit sonitum tubæ, fistulæ, et citharæ, sambucæ, et psalterii, et symphoniæ, et universi generis musicórum, prosterneret se, et adoret staturam auream : 11 si quis autem non prócidens adoraverit, mittatur in fornacem ignis ardentis. 12 Sunt ergo viri Judæi, quos constituisti super ópera regionis Babilonis, Sidrach, Misach, et Abdénago : viri isti contempserunt, rex, decretum tuum : deos tuos non colunt, et staturam auream, quam erexisti, non adorant.

13 Tunc Nabuchodonosor in furore et in ira præcepit ut adducerentur Sidrach, Misach, et Abdénago : qui confestim adducti sunt in conspectu regis. 14 Pronuntiânsque Nabuchodonosor rex, ait eis : Veréne Sidrach, Misach, et Abdénago, deos meos non colitis, et staturam auream, quam constitui, non adoratis? 15 Nunc ergo si estis parati, quacúmque hora audieritis sonitum tubæ, fistulæ, citharæ, sambucæ, et psalterii, et symphoniæ,

que des sons aigus. — Symphonie désigne dans ce chapitre un instrument, qui est d'après un grand nombre de commentateurs la *zampugna* ou *sampogna* italienne, la *cornemuse*. — De musique ou d'instruments de musique. C'est le sens du mot de la Vulgate, *musicorum*, expliqué par le texte original. D'où il suit que ce terme latin représente le génitif pluriel neutre de l'adjectif *musicus*, *a, um*, et non point du substantif masculin, *musicus*, *i*, qui signifie *musicien* (Glaire). Voir les instruments de musique représentés sur un bas-relief d'Assurbanipal, t. IV, p. 633. — Les mots d'origine grecque qui se rencontrent ici et dans plusieurs autres passages de ce livre, ne prouvent nullement qu'il n'est pas authentique, car les instruments de musique grecs étaient connus en Assyrie